MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

SEAD/mb/rgm
P 1905 Mônica

PORTARIA Nº 1905/2021/GR, DE 7 DE DEZEMBRO 2021

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na solicitação
digital nº 53606/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar MONICA MOTTA LINO, professora do magistério superior, MASIS
nº 204395, SIAPE nº 3770924, para exercer a função de Coordenadora de Tutoria do Núcleo
Universidade Aberta do Brasil na Universidade Federal de Santa Catarina, para mandato a
expirar em 16 de dezembro de 2023.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação no Boletim
Oficial da Universidade.

PEDRO LUIZ MANIQUE BARRETO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

05
36

06
/2

02
1

e
o

có
di

go
 H

50
3D

6L
Q

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 P

ed
ro

 L
ui

z M
an

iq
ue

 B
ar

re
to

 .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

SEAD/mb/rgm
P 363 Altera a Portaria 1905

PORTARIA Nº 363/2022/GR, DE 14 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº

53606/2021,

RESOLVE:

Alterar a Portaria nº 1905/2021/GR, de 7 de dezembro de 2021, que designa
MONICA MOTTA LINO para exercer a função de Coordenadora de Tutoria do Núcleo
Universidade Aberta do Brasil na Universidade Federal de Santa Catarina, para incluir o art. 3º,
com a seguinte redação:

“Art. 3º Atribuir à servidora a carga horária de vinte horas semanais.”

UBALDO CESAR BALTHAZAR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

05
36

06
/2

02
1

e
o

có
di

go
 5

5G
3Y

9N
B.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 U
ba

ld
o

Ce
sa

r B
al

th
az

ar
 .